

## 貸 借 対 照 表

(平成27年5月31日現在)

資 産 の 部		負 債 の 部	
	百万円		百万円
<b>I 流動資産</b>	<b>64,678</b>	<b>I 流動負債</b>	<b>40,099</b>
現金預金	14,220	支払手形	276
受取手形	1,986	工事未払金	22,020
完成工事未収入金	33,283	短期借入金	882
リース投資資産	154	リース債務	51
販売用不動産	303	未払法人税等	406
未成工事支出金	2,482	未成工事受入金	8,797
開発事業等支出金	2,743	開発事業等受入金	34
短期貸付金	28	預り金	4,687
繰延税金資産	828	完成工事補償引当金	281
立替金	6,545	工事損失引当金	1,010
未収消費税等	1,314	その他	1,650
その他	812		
貸倒引当金	△ 25	<b>II 固定負債</b>	<b>6,637</b>
<b>II 固定資産</b>	<b>20,057</b>	長期借入金	1,196
<b>1 有形固定資産</b>	<b>10,320</b>	リース債務	759
建物・構築物	1,570	繰延税金負債	382
機械・運搬具	385	退職給付引当金	3,406
工具器具・備品	153	役員退職慰労引当金	154
土地	7,479	訴訟損失引当金	197
リース資産	732	長期未払金	253
<b>2 無形固定資産</b>	<b>85</b>	その他	286
<b>3 投資その他の資産</b>	<b>9,651</b>	<b>負 債 合 計</b>	<b>46,736</b>
投資有価証券	7,798	純 資 産 の 部	
関係会社株式	817	<b>I 株主資本</b>	<b>36,275</b>
長期貸付金	85	<b>1 資本金</b>	<b>5,012</b>
破産更生債権等	478	<b>2 資本剰余金</b>	<b>14,314</b>
長期前払費用	5	資本準備金	14,314
その他	921	<b>3 利益剰余金</b>	<b>16,948</b>
貸倒引当金	△ 454	その他利益剰余金	
		別途積立金	12,000
		繰越利益剰余金	4,948
		<b>II 評価・換算差額等</b>	<b>1,723</b>
		その他有価証券評価差額金	1,723
<b>資 産 合 計</b>	<b>84,735</b>	<b>純 資 産 合 計</b>	<b>37,998</b>
		<b>負債及び純資産合計</b>	<b>84,735</b>

(注) 記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

## 損 益 計 算 書

自 平成26年 6月 1日

至 平成27年 5月31日

	百万円	百万円
<b>I 売 上 高</b>		
完成工事高	100,315	
開発事業等売上高	2,344	102,659
<b>II 売 上 原 価</b>		
完成工事原価	92,614	
開発事業等売上原価	1,808	94,423
<b>売上総利益</b>		
完成工事総利益	7,700	
開発事業等総利益	535	8,236
<b>III 販売費及び一般管理費</b>		6,009
営業利益		<b>2,226</b>
<b>IV 営業外収益</b>		
受取利息配当金	104	
為替差益	360	
その他	69	534
<b>V 営業外費用</b>		
支払利息	87	
コミットメントライン費用	101	
その他	40	229
経常利益		<b>2,531</b>
<b>VI 特別利益</b>	0	0
<b>VII 特別損失</b>		
減損損失	491	
損害賠償金等	46	
その他	24	563
<b>税引前当期純利益</b>		<b>1,968</b>
法人税、住民税及び事業税	425	
法人税等調整額	△ 758	△ 332
<b>当期純利益</b>		<b>2,301</b>

(注) 記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

## 株主資本等変動計算書

自 平成26年6月 1日  
至 平成27年5月31日

(単位：百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益剰余金		利益剰余金 合計	
				別途積立金	繰越利益 剰余金		
当期首残高	5,012	14,314	14,314	12,000	2,947	14,947	34,274
事業年度中の変動額							
剰余金の配当					△ 300	△ 300	△ 300
当期純利益					2,301	2,301	2,301
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)							
事業年度中の変動額合計	—	—	—		2,000	2,000	2,000
当期末残高	5,012	14,314	14,314	12,000	4,948	16,948	36,275

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	1,199	1,199	35,474
事業年度中の変動額			
剰余金の配当			△ 300
当期純利益			2,301
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)	523	523	523
事業年度中の変動額合計	523	523	2,524
当期末残高	1,723	1,723	37,998

(注) 記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。